bayani; Pendekatan analilis illat hukum (causa legis) disebut dengan istilah al-ijtihad al-
qiyasi, dan; Pendekataan analisis makna atau maksud syariah (maqashid al-syariah),

disebut dengan al-ijtihâd al-ishtilahi. Lihat Muhammad Salâm Madkur, Al-Ijtihad fi
Tasyri‟ al-Islami (t.tp: Dâr al-Nahdhah al-Arabiyyah, 1404 H/1984 M), 42-45.